
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA POLIZIA LOCALE 

N. 60 DEL 08/02/2024  
 

OGGETTO: 
Impianto di videosorveglianza “GHEMME SICUREZZA” - Impegno di spesa per 
stipula Polizza Fideiussoria per cauzione – REVO Insurace S.p.A.  - CUP 
E49J21020850005 – CIG B03A30A2FD. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
Premesso che: 
- con deliberazione di G.C. n.183 del 16 dicembre 2022 è stato sottoscritto il “Patto per l’attuazione della 

sicurezza urbana” con la Prefettura di Novara, per accedere al finanziamento anno 2022 per l’installazione 
del sistema di videosorveglianza con il progetto “Ghemme sicura”; 

- con successiva deliberazione di G.C. n. 184 del 16 dicembre 2022 si dava corso al progetto esecutivo, 
approvato con Deliberazione di Giunta n. 185 del 6 dicembre 2021, dell’impianto di videosorveglianza 
denominato “GHEMME SICURA” predisposto dall’Ing. Marco Carlini con studio a Civate (LC) in Via Mons. 
E. Gilardi n. 1/D e si prendeva atto che l’importo complessivo per l’attuazione dell’intervento è pari ad € 
58.248,80 dei quali € 39.980,00 per lavori a base d’asta ed € 18.304,80 per somme a disposizione 
dell’amministrazione, ed € 11.656,96 quota di cofinanziamento a carico del comune, come meglio 
dettagliato nel quadro economico; 

 
Preso atto della nota n. 47900 del 10/07/2023 della Prefettura di Novara ns. prot. 5219 e successiva n. 
48707 del 12/07/2023 n. prot. 5331 con le quali  il comune di Ghemme è stato ammesso al finanziamento 
statale per la realizzazione di sistema di videosorveglianza urbana “Ghemme sicura” – Anno 2022, il cui 
contributo risulta essere pari ad € 46.591,84; 
 
Dato atto che: 
- con determina a contrarre n. 296 del 19/07/2023 veniva espletata la procedura tramite trattativa diretta sul 

Me.Pa. ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a), D. L.vo 31 marzo 2023 n. 36 per la realizzazione di sistema di 
videosorveglianza urbana “Ghemme sicura” – Anno 2022; 

- con determina n. 337 del 25/08/2023 veniva affidato all’Ing. Marco Carlini, con studio a Civate (LC) in Via 
Mons. E. Gilardi n. 1/D – C.F. CRLMRC64P22D969Y - P.I. 02733550137, la direzione dei lavori, collaudo e 
stesura di regolare esecuzione per la realizzazione di sistema di videosorveglianza urbana “Ghemme 
sicura”; 

- con determina n. 338 del 25/08/2023, venivano affidati alla Ditta H.G.T. SRL con sede Legale a Saronno 
(VA) in Via Fiume 11/B – P.I. 03999280127 i lavori per la realizzazione del sistema di videosorveglianza 
urbana “Ghemme sicura”; 

 
Preso atto, della nota n. 48707 del 12/07/2023 della Prefettura di Novara, acquisita al protocollo generale di 
questo Ente n. 5331, con la quale la medesima Prefettura comunica che provvederà a erogare il 
finanziamento previa presentazione di una fideiussione bancaria o di una polizza fideiussoria assicurativa 
intestata alla Prefettura – U.T.G di Novara a garanzia del contributo concesso;   
 
Considerato che per quanto sopra descritto, è stato chiesto un preventivo alla Revo Insurance S.p.A con 
sede  legale a Verona  in  Viale dell’Agricoltura 7 –  P.I. 05850710962,  il cui importo è risultato essere pari a 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

€ 470,00  per  la stipula  della  polizza  fideiussoria  a garanzia  della somma  del contributo   concesso di  € 
46.591,84; 
 
Dato atto che ai fini degli obblighi inerenti la tracciabilità dei pagamenti, in merito al presente intervento è 
stato richiesto il CIG B03A30A2FD; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 16.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 e il Bilancio di previsione 2023/2025; 
 
Visto: 
- lo statuto comunale;  
- l’art. 107 del D.Lgs. del 18/8/2000 n.267 e s.m.i; 
- il decreto Sindacale di nomina n. 9/2023 del 22.12.2023; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 
 
1. di affidare la stipula della polizza fideiussoria a favore della Prefettura U.T.G. di Novara alla 

Revo Insurance S.p.A con sede legale a Verona in Viale dell’Agricoltura 7 – P.I. 05850710962 a 
garanzia della somma concessa di € 46.591,00 per la realizzazione del sistema di 
videosorveglianza relativo alla sicurezza urbana – “GHEMME SICURA”; 
 

2. di dare atto che l’importo di € 470,00 è già compreso nel quadro economico del progetto 
approvato con delibera di G.C. n. 184/2022 e contabilizzato alla voce 8470/4 codice 
meccanografico 03.02.2 del bilancio 2023/2025, impegno n. 206/2023;  
 

3. di sub-impegnare  la somma di € 470,00 a favore del creditore Revo Insurance S.p.A. di Verona 
sulla voce 8470/2 (imp. 206/2023) con esigibilità nel corrente esercizio 2024; 
 

4. di trasmettere la presente alla Prefettura di Novara ai sensi dell’art. 9 del D.M. 21 ottobre 2022 
per le determinazioni di competenza; 
 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’Ente. 
 

 
 

 La Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

ASSI Dott.ssa ANNA 


